
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 407 del 04/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT.B) DELLA L.
120/2020 PER LA FORNITURA DI N.1 SISTEMA  A RADIOFREQUENZA BI-POLARE PER
CHIRURGIA RESETTOSCOPICA CON SOMMINISTRAZIONE DI MATERIALE DI CONSUMO
PER LE ESIGENZE DELLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  PROCEDURA NEGOZIATA AI  SENSI  DELL’ART.  1  COMMA 2  LETT.B)
DELLA L. 120/2020 PER LA FORNITURA DI N.1 SISTEMA  A RADIOFREQUENZA BI-POLARE
PER CHIRURGIA RESETTOSCOPICA CON SOMMINISTRAZIONE DI MATERIALE DI CONSUMO
PER LE ESIGENZE DELLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che:
- con deliberazione n. 885 del 11.10.2018 è stata aggiudicata alla ditta Johnson  & JohnsonMedical
Spa la fornitura in uso gratuito del sistema Elettrochirurgico Bipolare modello Versapoint e del
relativo materiale di consumo per l’UOC Ostetricia e Ginecologia;
-  con successiva deliberazione n.  390 del 06.05.2021 è stato preso atto del subentro della ditta
Olympus Italia srl nel contratto con Johnson & Johnson Medical Spa per la fornitura in uso gratuito
del sistema di generatore modello versapoint e relativo materiale di consumo alle stesse condizioni
economiche o mgliorative di cui alla delibera 885/2018;
-Con nota prot. n. 0012437/i/22 (agli atti) il Direttore UOC Ginecologia ed Ostetricia, Prof. Luigi
Cobellis, ha chiesto l’acquisizione di generatore di corrente bipolare e relativi resettori ed elettrodi
poliuso e di  generatore dedicato alla chirurgia resettoscopica  con resettore poliuso dedicato con le
relative anse bipolari;
-Con nota  prot.  n.  0012977/i/22 (agli  atti)  la  scrivente UOC ha richiesto  parere  alla  Direzione
Sanitaria circa l’opportunità di dotarsi di sistemi che non impieghino materiale monouso;
-Con successiva nota prot. n. 21368/2022 (agli atti), di riscontro alla predetta comunicazione prot.
0012977/i/22, la Direzione Sanitaria Aziendale  ha condiviso le considerazioni rappresentate nella
nota in parola;
-Con nota prot. n. 0033283/i/2022 (agli atti) la scrivente UOC Provveditorato ed Economato,  nel
dare seguito alla nota  21368/22, al fine  di attivare la nuova procedura di gara, ha richiesto al
precitato Direttore il fabbisogno del materiale di consumo necessario per il generatore dedicato alla
chirurgia  resettoscopica,  trasmettendo  al  contempo  la  scheda  tecnica  predisposta  dalla
professionalità al supporto al RUP (Del. DG n. 262/2022), relative alle caratteristiche tecniche del
generatore de quo;
- in data 01.03.2023, con note prot. n.0006743/i/23 e prot. n. 0006919/i/23 (agli atti), la scrivente
UOC  ha  ritrasmesso  la  scheda  tecnica  del  generatore  modificata  giusta  richiesta  della  UOC
utilizzatrice (con mail del 02.03.2023- All.6) ed attestato dallo Direttore di essa, con annotazione
olografa sulla nota da ultimo citata ( prot. 6919/22);
Rilevato
-Che  nel  piano  iniziative  della  SORESA per  l’anno  2023  non  è  rinvenibile  procedura  avente
analogo oggetto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto che 
-in data 21.02.2023- Registro di sitema PI030955-23- si è proceduto a pubblicare sulla piattaforma
Siaps e sul sito dell’AORN consultazione preliminare di mercato  propedeutica all’espletamento di
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per la fornitura di n.1 sistema a
radiofrequenza bipolare per chirurgia resettoscopica con somministrazione di materiale di consumo
per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia;
-  entro  il  termine di  scadenza del  31.03.2023,  prefissato per  la  presentazione  delle  richieste  di
partecipazione sono pervenute n. 3 candidature;
- nel frattempo con nota prot. n. 0011213/i del 12.04.2023, trasmessa dalla UOC Farmacia con prot.
n. 0011534/i del 14.04.2023, il Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia ha rappresentato “…  in
attesa  che  venga  espletato  l’avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato…” la  necessità  di
procedere “….. all’acquisto  del seguente materiale calcolato su 3 mesi di attività: N. 80 elettrodi
per vaporizzazione precisa dei tessuti 4 mm e n. 60 elettrodi twizzle”.
Dato atto altresì che 

-  le tre ditte candidatesi hanno i requisiti per la partecipazione alla procedura in questione;
-  con nota prot. n. 0012712/U del 20.04.2023 la scrivente UOC Provveditorato ed Economato

ha chiesto alla ditta Olympus, nelle more della definizione della consultazione  preliminare
di mercato, già avviata, di confermare i prezzi unitari praticati a questa AORN (Del. D. G. n.
885/18   e  n.  390/21)  e  specificatamente  €  367,00   s/iva  per  n.  80   elettrodi  per
vaporizzazione precisa dei tessuti 4 mm e € 367,00s/iva  per n.60 Elettrodi  Twizzle per un
totale complessivo di € 51.380,00 s/iva; 

- con pec del 20.04.2023 la ditta interpellata ha confermato i suindicati prezzi già in essere;
Esaminata tutta la documentazione innanzi richaiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
Ritenuto che è intenzione di questa AORN procedere, con il presente provvedimento:

-  all’indizione (ex art.1 comma 2 lett. b)  della L.n.120/2020) di procedura negoziata senza
bando,  con  i   n.3  Operatori  Economici,  regolarmente  candidatisi  alla  partecipazione,  a
seguito di avviso di consultazione preliminare di mercato; tanto per l’affidamento di di n.1
sistema a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con  somministrazione  di
materiale di consumo per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia, per un periodo di
12 mesi,  da aggiudicarsi  secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
(art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un importo complessivo a base d’asta
di € 214.800,00 escluso Iva al 22%;

- all’approvazione  della documentazione di gara di seguito elencata:
 Lettera di invito;
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 AllegatoA/2  Dichiarazione  sostitutiva  annessa  alla  domanda  di

partecipazione;
 Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
 Allegato A/4 Scheda fornitore;
 Allegato A/5 Schema di contratto;
 Protocollo di Legalità;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- all’affidamento  nei  confronti  della  Ditta  Olympus,  ai  sensi  della  legge  120/2021  art.1
comma 1 lett.a, della fornitura di n. 80 elettrodi per vaporizzazione precisa dei tessuti 4 mm
e per n.60 Elettrodi  Twizzle al prezzo unitario di € 367,00 s/iva per un totale complessivo di
€ 51.380,00 escluso Iva al 22%;

Attestata la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia 

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. PROCEDERE all’indizione (ex art.1 comma 2 lett. b)  della L.n.120/2020) di procedura
negoziata  senza  bando,  con i   n.3  Operatori  Economici,  regolarmente  candidatisi  alla
partecipazione,  a  seguito  di  avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato;  tanto  per
l’affidamento di di n.1 sistema a radiofrequenza bi-polare per chirurgia resettoscopica con
somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  UOC  Ostetricia  e
Ginecologia, per un periodo di 12 mesi, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un
importo complessivo a base d’asta di € 214.800,00 escluso Iva al 22%;

2. APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:
 Lettera di invito;
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 AllegatoA/2Dichiarazione  sostitutiva  annessa  alla  domanda  di

partecipazione;
 Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
 Allegato A/4 Scheda fornitore;
 Allegato A/5 Schema di contratto;
 Protocollo di Legalità;

3. PRENDERE ATTO che i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento della  procedura in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC
Gestione Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;

4. NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato
dal  D.lgs.  n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  la  dr.ssa
Tiziana  Simone  il  Responsabile  della  UOS  Gare  e  Contratti,  afferente  alla  UOC
Provveditorato – Economato;

5. AFFIDARE,  alla Ditta Olympus, ai sensi della legge 120/2020 art.1 comma 2 lett.a, la
fornitura di  di  n.  80 elettrodi  per vaporizzazione precisa dei  tessuti  4 mm e per  n.60
Elettrodi  Twizzle al  prezzo unitario di € 367,00 s/iva per un totale complessivo di €
51.380,00 escluso Iva al 22%;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. IMPUTARE  la suddetta spesa di € 62.683,60 iva inclusa al  22% al conto economico
5010107010 “Dispoditivi Medici” del bilancio 2023;

7. PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

8. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC GEF,  alla UOC Farmacia e alla UOC Ostetricia e Ginecologia;

9. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile stante l’urgenza di emissione degli ordinativi di
acquisto volti a garantire la continuità assistenziale

Il Responsabile  UOS Gare e Contratti 
Dott.ssa Tiziana Simone

                            IL DIRETTORE U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

        Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA
per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE all’indizione (ex art.1 comma 2 lett. b)  della L.n.120/2020) di procedura
negoziata  senza  bando,  con  i   n.3  Operatori  Economici,  regolarmente  candidatisi  alla
partecipazione,  a  seguito  di  avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato;  tanto  per
l’affidamento di di n.1 sistema a radiofrequenza bi-polare per chirurgia resettoscopica con
somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  UOC  Ostetricia  e
Ginecologia,  per  un  periodo  di  12  mesi,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un
importo complessivo a base d’asta di € 214.800,00 escluso Iva al 22%;

2. APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:
 Lettera di invito;
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 Allegato  A/2  Dichiarazione  sostitutiva  annessa  alla  domanda  di

partecipazione;
 Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
 Allegato A/4 Scheda fornitore;
 Allegato A/5 Schema di contratto;
 Protocollo di Legalità;

3. PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;

4. NOMINARE, ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs.  n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  la  dr.ssa Tiziana
Simone il Responsabile della UOS Gare e Contratti, afferente alla UOC Provveditorato –
Economato;

5. AFFIDARE,  alla Ditta Olympus, ai  sensi della legge 120/2020 art.1 comma 2 lett.a,  la
fornitura di di n. 80 elettrodi per vaporizzazione precisa dei tessuti 4 mm e per n.60 Elettrodi
Twizzle al prezzo unitario di € 367,00 s/iva per un totale complessivo di € 51.380,00 escluso
Iva al 22%;

6. IMPUTARE  la  suddetta  spesa  di  €  62.683,60  iva  inclusa  al  22% al  conto  economico
5010107010 “Dispoditivi Medici” del bilancio 2023;

7. PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

8. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
GEF,  alla UOC Farmacia e alla UOC Ostetricia e Ginecologia;

9. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile stante l’urgenza di emissione degli ordinativi di
acquisto volti a garantire la continuità assistenziale

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT.B) DELLA L. 120/2020 PER LA
FORNITURA DI N.1 SISTEMA  A RADIOFREQUENZA BI-POLARE PER CHIRURGIA RESETTOSCOPICA CON
SOMMINISTRAZIONE DI MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLA UOC OSTETRICIA E
GINECOLOGIA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€62.683,60

03/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




